
1. Вршењето нужда се врши во чист и сув сад.

2. Не кршете го црвениот врв од ТЕСТ ТУБАТА

3. Одвртете го црвеното капаче од ТЕСТ ТУБАТА со прачката за нанесување 
прицврстена за капачето кое ја држи тест тубата исправена, овозможувајќи 
да не се истури транспортниот медиум. 

4. Апликаторот-стапчето се забодува на 3-4 различни места во изметот. 

5. Отстранете го вишокот фекалии од апликаторот со книжна марамица 
(салвета и слично). Количината на примерокот, фецесот кој останува на 
површината на стапчето е доволен за испитување. 

6. Повторно внесете го апликаторот-стапчето за нанесување во ТЕСТ ТУБАТА 
и цврсто затворете го капачето. Силно протресете ја ТЕСТ ТУБАТА за да се 
измеша примерокот со уредот за пренесување. 

7. На овој начин се постапува со сите три тест туби, земајќи примерок од три 
последователни столици, во период од една недела. 

8. Трите примероци потребно е да се испитаат во рок од една недела. 

 Примероците ги носите во Центарот за јавно здравје или неговата подрачна 
единица во вашиот град. Резултатот го добивате веднаш и за истиот го 
известувате и вашиот матичен лекар. За позитивен резултат, доколку е 
неопходно, матичниот лекар ќе ве упати на дополнителни испитувања.

ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ПОСТАПКА НА СОБИРАЊЕ НА ПРИМЕРОКОТ
Чувајте ја ТЕСТ ТУБАТА подалеку од дофатот на децата

Избегнувајте контакт со примерокот и уредот за пренесување


